

Vergaderjaar 2001–2002

27 482

Nieuwe algemene regels over de aanleg, het beheer, de toegankelijkheid en het gebruik van spoorwegen alsmede over het verkeer over spoorwegen (Spoorwegwet)

Nr. 71

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 24 april 2002

Het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin t/m 23 april 2002 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 69) wordt als volgt gewijzigd:

I

In de artikelen 4, vijfde lid, 11, eerste lid, onderdeel b, 17, derde lid, 24, tweede lid, 36, derde lid, 39, derde lid, 40, eerste lid, onderdeel b, 78, eerste en tweede lid, 86, eerste lid, 97 en 116 wordt «voor zover» telkens vervangen door: voorzover.

II

Artikel 17, vierde lid, vervalt.

III

In artikel 18 wordt onder vernummering van het vierde lid tot vijfde lid een lid ingevoegd, luidende:

4. Een concessie wordt niet eerder verleend dan vier weken nadat het ontwerp aan beide kamers der Staten-Generaal is overgelegd.

IV

In artikel 48, tweede lid, wordt «artikel 27» vervangen door: artikel 28.

V

In artikel 86, eerste lid, wordt «onderdeel 2» vervangen door: onder 2°.

VI

Artikel 87 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt na «65» ingevoegd: , eerste lid,.

2. In het tweede lid wordt «67, eerste en tweede lid» vervangen door: artikel 65, tweede lid.

VII

In artikel 106, onderdeel B, onder 1, vervalt de komma na «eerste lid».

VIII

In artikel 107, onderdeel B, wordt na «65,» ingevoegd: eerste lid,.

IX

Artikel 108 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel A wordt «9, tweede lid» vervangen door: 9, eerste lid, tweede volzin, tweede lid.

2. In onderdeel C wordt «9, eerste lid» vervangen door: 9, tweede lid, 10, eerste lid, 11, eerste lid.

3. In onderdeel E wordt na «9, eerste lid,» ingevoegd: eerste volzin,.

X

Artikel 115, onderdeel a, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 1 wordt als volgt gewijzigd:

a. na «Onderdeel j» vervalt de komma;

b. vóór de punt aan het slot van onderdeel j wordt een puntkomma ingevoegd.

2. In onderdeel 2 vervalt de komma na «onderdeel n».

Toelichting

Onderdeel I

In het wetsvoorstel komt zowel de spelling «voor zover» als «voorzover» voor. Deze wijziging brengt de schrijfwijze in overeenstemming met de geldende spelling.

Onderdelen II en III

Artikel 17 (16a oud), vierde lid (aan het wetsvoorstel toegevoegd bij amendement op stuk nr. 39), past inhoudelijk beter bij artikel 18 (16b oud). Deze wijziging verplaatst het lid daarom van artikel 17 naar artikel 18, als nieuw lid, voorafgaand aan het bij amendement op stuk nr. 32 aan het wetsvoorstel toegevoegde vierde lid.

Onderdeel IV

Deze wijziging is noodzakelijk geworden door de henummering van het wetsvoorstel voor een Wet justitiële gegevens (Kamerstukken I 2001/02, 24 979, nr. 306).

Onderdelen V, VII, IX en X

Deze wijzigingen herstellen enkele wetstechnische onvolkomenheden.

Onderdelen VI en VIII

Deze wijzigingen zijn noodzakelijk geworden doordat het eerste en tweede lid van artikel 67 door de vierde nota van wijziging zijn ondergebracht bij artikel 65 (70 oud).

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos